

## Rectoría

## UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007-2020

## **AVISO**

**OBJETO**: "ADQUISICIÓN DE BONOS REDIMIBLES POR ALIMENTOS DE LA CANASTA BÁSICA ALIMENTICIA, PARA LOS ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS BENEFICIARIOS DE LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA DE APOYO ALIMENTARIO PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2020-II A RAÍZ DE LA EMERGENCIA SANITARIA DECRETADA POR LA PANDEMIA DE COVOD-19 QUE OBLIGA A CONTINUAR CON EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE MANERA VIRTUAL."

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presente proceso es de MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS (\$1.686.227.280 M/Cte.), incluido IVA, y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos distribuidos así:

UNIDAD EJECUTORA	CÓDIGO PRESUPUESTAL	CONCEPTO	VALOR
01 -RECTOR	3-1-002-02-02-07-0004	Programa de Apoyo Alimentario	\$ 1.536.744.000
02-CONVENIOS	3-0-991-00-00-01-0389-03	Gasto General Convenio Interadministrativo No. 2955- 2015 UD- Secretaría Educación y la Universidad Distrital FJC.	\$ <b>149.483.280</b>
TOTAL			\$ 1.686.227.280

**PLAZO DE EJECUCIÓN:** El plazo establecido para la ejecución del contrato es de ochenta (80) días hábiles o hasta que las actividades académicas del período académico 2020-III se desarrollen de forma no presencial, en ambos casos, lo que ocurra primero; plazo contado a partir de la firma del acta de inicio.

**CRONOGRAMA DEL PROCESO:** La Universidad Distrital Francisco José de Caldas dispondrá del siguiente cronograma para el trámite del presente proceso de selección:

**FECHA DE APERTURA**: 9 de septiembre de 2020

**FECHA DE CIERRE**: 24 de septiembre de 2020 hasta las 10:00:00 a.m. hora legal colombiana. Los oferentes deben remitir sus ofertas escaneadas en su totalidad; a los correos contratacionud@udistrital.edu.co, y al correo vicerrecadmin@udistrital.edu.co. La Audiencia virtual se llevará a cabo por la Plataforma Web "Google Meet" meet.google.com/gch-thio-czf, Se debe solicitar acceso previa hora de la reunión al correo vicerrecadmin@udistrital.edu.co

**COMITÉ ASESOR DE CONTRATACIÓN**